UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

DEPARTAMENTO DE ENERGIA NUCLEAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS E

NUCLEARES

Av. Prof. Luiz Freire, 1000 – Cidade Universitária
50740-545 Recife PE   -   Fone (081) 2126-8252  / 2126-7971   Fax: (081) 2126-7971

Recife, 5 de dezembro de 2025

Resultado Final – Edital PROTEN n.º 04/2025

Bolsa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PSDE) – Segunda Chamada

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Energéticas e

Nucleares (PROTEN/UFPE) torna público o resultado final do processo seletivo

interno referente ao Edital PROTEN n.º 04/2025 – Bolsa de Doutorado Sanduíche

no Exterior (PSDE), Segunda Chamada.

Após análise da documentação apresentada e verificação do atendimento aos

requisitos previstos no edital, os candidatos inscritos foram classificados conforme

a ordem de prioridade abaixo:

1. DAIANE FRANCISCA DO NASCIMENTO SILVA (Primeiro lugar, nota

no processo seletivo interno: 10,00)

2. SUSAN JOHANA BENITES CAÑOTE (Segundo lugar, nota no processo

seletivo interno: 9,85)

Os candidatos classificados estão habilitados para o encaminhamento à

PROPG/UFPE, conforme previsto no edital.